
 

 

 

 

 

POLITYKA ZRÓWNOWAŻONYCH ZAKUPÓW 

 

Korzystając z przysługujących nam praw oraz wykonując nałożone na nas obowiązki jako Port 

Gdański Eksploatacja S.A. (dalej: PGE S.A. lub Spółka) świadomie działamy na rzecz 

zrównoważonego rozwoju oraz społecznej odpowiedzialności biznesu. W związku z tym 

wprowadzamy zasady odpowiedzialności w procesie zakupowym. Zapewniamy odpowiednie 

dokonywanie wyboru dostawców i produktów oraz uwzględniamy wymagania jakościowe  

i kosztowe, a także wpływ tych działań na społeczeństwo i środowisko, dbając o przestrzeganie 

standardów etycznych. 

 

Celem tej Polityki jest minimalizowanie negatywnego wpływu działalności PGE S.A. na 

społeczeństwo i środowisko, wspieranie społecznej odpowiedzialności biznesu oraz zapewnienie 

zgodności z obowiązującym prawem. Nasza Spółka dąży do podejmowania odpowiedzia lnych 

decyzji zakupowych, które przyczyniają się do osiągania celów zrównoważonego rozwoju. 

 

W procesie podejmowania decyzji zakupowych i realizacji zrównoważonych zakupów przez Port 

Gdański Eksploatacja S.A. podstawą jest: 

 

1. Troska o środowisko: preferujemy świadomy wybór produktów, które spełniają wymagania 

wynikające ze standardów zrównoważonego rozwoju, w tym w szczególności produkty 

posiadające certyfikaty ekologiczne, a także rozwiązania przyjazne dla środowiska, 

racjonalizujące zużycie zasobów naturalnych oraz ograniczające wytwarzanie odpadów. 

2. Społeczna odpowiedzialność biznesu: preferujemy dostawców, którzy spełniają 

obowiązujące standardy prawa pracy, w tym zapewniają godne warunki pracy  

i wynagrodzenia, uwzględniając prawa człowieka, w szczególności prawo do zdrowego 

środowiska. 

3. Zgodność z prawem: w zarządzaniu procesem zakupowym wdrażamy w naszej Spółce 

transparentne metody zakupowe. Zapewniamy równy dostęp dla dostawców i wszystkich 

interesariuszy do wszystkich elementów procesu zakupowego, z wyłączeniem danych 

wrażliwych. Proces zakupowy jest prowadzony zgodnie z obowiązującym prawem  

i regulacjami wewnętrznymi, w tym z politykami PGE S.A. 

Podczas wyboru dostawców Port Gdański Eksploatacja S.A. przywiązuje dużą wagę do 

transparentności działań dostawców, w szczególności przez monitorowanie zgodności z prawem oraz 

standardami etycznymi. 

 

Na proces zakupowy PGE S.A. składa się: 

 

1. Analiza potrzeb: określenie rzeczywistych potrzeb naszej Spółki oraz identyfikacja 

produktów i usług, które mogą być pozyskane w zrównoważony sposób. 

2. Ocena ofert: porównanie ofert dostawców na podstawie standardów zrównoważonego 

rozwoju, takich jak: wpływ na społeczeństwo i środowisko, godne warunki pracy oraz 

postrzeganie obowiązującego prawa. 



 

2 

 

3. Wybór dostawcy: wybór dostawcy ze względu na kierunek dostaw, który najlepiej spełnia 

standardy zrównoważonego rozwoju, zgodnie z „Polityką Zarzadzania Łańcuchem dostaw” 

oraz innymi Politykami Spółki. 

4. Monitorowanie umowy: monitorowanie wykonania umowy wraz z weryfikacją zamówienia 

pod kątem zgodności ze standardami środowiskowymi, społecznymi i etycznymi 

zrównoważonego rozwoju. 

Przeprowadzona przez Port Gdański Eksploatacja S.A. „Polityka Zrównoważonych Zakupów” jest 

jednym z elementów odpowiedzialnej biznesowo i środowiskowo działalności Spółki. Poprzez 

wdrożenie tej polityki dążymy do zminimalizowania negatywnego wpływu działalności na 

społeczeństwo i środowisko, wspierania społecznej odpowiedzialności biznesu oraz zapewnienia 

zgodności z obowiązującym prawem. 

 

„Polityka Zrównoważonych Zakupów” przyjęta przez PGE S.A. obowiązuje w całej Spółce i jest 

ogólnie dostępna oraz znana pracownikom, a także innym osobom pracującym na rzecz Spółki. Port 

Gdański Eksploatacja S.A. deklaruje wspieranie działań wynikających z niniejszej Polityki oraz 

zapewnienie odpowiednich zasobów i środków do jej realizacji. 
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Port Gdański Eksploatacja S.A. przyjął POLITYKĘ ZRÓWNOWAŻONYCH ZAKUPÓW  

Uchwałą Zarządu nr 01/I/2026 z dnia 08.01.2026r. w sprawie przyjęcia Polityk Zrównoważonego Rozwoju 


